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Czego się nauczysz?
Nauczysz się projektować programy profilaktyczne i terapeutyczne, co pomoże w pracy z
osobami wymagającymi wsparcia.

Zdobędziesz kwalifikacje do pracy w placówkach resocjalizacyjnych, wychowawczych i
instytucjach readaptacyjnych, wspierając powrót do społeczeństwa.

Nauczysz się efektywnego wspomagania rodzin i instytucji, co zwiększy efektywność działań w
pracy z osobami niedostosowanymi społecznie.

Zdobędziesz umiejętność planowania i realizowania działań resocjalizacyjnych i
wychowawczych, co umożliwi skuteczną pomoc podopiecznym.

Wiedzę zdobytą podczas zajęć wykorzystasz w praktycznych działaniach w terenie, co pozwoli
lepiej zrozumieć rzeczywiste potrzeby i wyzwania.

Opanujesz umiejętność diagnozy i projektowania rozwiązań, co usprawni pracę w instytucjach
zajmujących się problemami społecznymi.

Praca dla Ciebie
Zatrudniasz się jako wychowawca w placówkach resocjalizacyjnych i rewalidacyjnych, pomagając
w reintegracji społecznej.

Pracujesz jako wychowawca w schroniskach dla nieletnich i zakładach poprawczych, prowadząc
działania wychowawcze i edukacyjne.

Jako pedagog w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i socjoterapeutycznych,
koordynujesz procesy terapeutyczne.

Zostaniesz terapeutą w organizacjach zajmujących się pomocą osobom wykluczonym społecznie,
wspierając ich powrót do aktywnego życia.

Pracujesz jako specjalista w instytucjach profilaktyki społecznej, opracowując i wdrażając
programy zapobiegające patologiom społecznym.

Będziesz doradcą w placówkach edukacyjnych, pomagając młodzieży w radzeniu sobie z
problemami emocjonalnymi i społecznymi.

Dodatkowe, istotne informacje o specjalności
Wykłady specjalistów w zakresie psychologii i pedagogiki.

Specjaliści – praktycy pracujący z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi.

Analiza konkretnych przypadków i sytuacji dostosowanych do specjalności.

Absolwent po ukończeniu trzyletnich studiów pierwszego stopnia na kierunku: pedagogika jest



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

3/5

przygotowany do pracy w różnych obszarach działalności edukacyjnej, wychowawczej w
placówkach oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych, w placówkach wsparcia
dziennego oraz instytucjach pieczy zastępczej.

Ważnym i znaczącym czynnikiem wzbogacającym pedagogiczne kompetencje absolwentów są
specjalności, które wyraźnie konkretyzują kwalifikacje. Szczegółowe kompetencje zawodowe
absolwent uzyskuje w zakresie wybranej przez siebie specjalności. Absolwent studiów pierwszego
stopnia nie posiada kwalifikacji nauczycielskich. Szczegółowe przepisy zostały określone w
obwieszczeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1.07.2023 oraz zmianami z dn. 22.08.2023
r. w sprawie kwalifikacji nauczycieli.

Program studiów
Praktyczne studia

Wizyty studyjne – poznanie środowiska potencjalnej pracy po studiach,

Projekty indywidualne lub grupowe – szukanie rozwiązań praktycznych.

Zajęcia w warunkach rzeczywistych – doświadczanie pracy w placówkach i instytucjach
pedagogicznych.

Praktyki – testowanie teorii w praktyce.

Zajęcia z praktykami – eksperci z dziedziny.

Symulacje zajęć praktycznych w zakresie pedagogiki.

Wybrane zajęcia kierunkowe:

Podstawy psychologii ogólnej

Pedagogika społeczna

Podstawy komunikacji

Podstawy socjologii

Podstawy prawa

Psychologia rozwojowa człowieka

Pedagogika specjalna

Psychologia społeczna

Metody diagnozy psychopedagogicznej

Emisja głosu

Ochrona własności intelektualnej

Język obcy
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Wyzwania rynku pracy

Metody badań pedagogicznych

Cultural Differences

Język obcy kierunkowy
 

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Pedagogika resocjalizacyjna

Prawne i instytucjonalne podstawy pracy z wychowankiem

Psychologia kliniczna z elementami psychiatrii

Profilaktyka zagrożeń i patologii społecznych

Psychologia resocjalizacyjna i readaptacyjna

Kryminologia

Pedagogika penitencjarna

Metodyka pracy resocjalizacyjnej

Metodyka pracy kuratora sądowego

Warsztat umiejętności wychowawczych

Podstawy prawa karnego

Nauka języka obcego

Na studiach stacjonarnych:

240 godzin nauki jednego języka obcego (60 godzin w semestrze, od 2 do 5 semestru).
 
Na studiach niestacjonarnych:

64 godziny nauki jednego języka obcego w 2 i 3 semestrze.
 
Możesz wybrać: j. angielski, j. niemiecki

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich oraz jednolitych studiów
magisterskich realizują 960 godzin praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli
pracujesz w zawodzie zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie
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zatrudnienia. W trakcie studiów masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują
pracodawcy, z którymi współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze
kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Tworzysz w zespole projekt dyplomowy, który rozwiązuje praktyczny lub teoretyczny problem
związany z Twoim kierunkiem. Badając literaturę i przeprowadzając własne analizy, pracujesz nad
autorską propozycją rozwiązania problemu. Wszystko, czego nauczysz się podczas studiów,
pozwala Ci na stworzenie profesjonalnej pracy opartej na realnych danych i działaniach. by uzyskać tytuł
licencjata, taki projekt musisz obronić przed komisją. To Ty wyznaczasz kierunek swojego projektu!

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów I stopnia
(licencjackich lub inżynierskich) na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:

ukończyć szkołę średnią,

zdać maturę i uzyskać świadectwo dojrzałości,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

spełnić wymogi wynikające z zasad rekrutacji.
Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia i jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z programu
Very Important Student (VIS) i studiować w
pierwszym semestrze nawet za darmo.

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Elastyczny system opłat pozwala Ci wybrać, w
ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/szczecin/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji-sis
http://www.merito.pl/szczecin/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki

